



Uczniowski Klub Sportowy „MDK Gdynia”

81-265 Gdynia, ul. Grabowo 2

www.szachygdynia.pl

e-mail: zarzad@szachygdynia.pl

Gdynia, 10 września 2021 r

Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok 2020

Uczniowski Klub Sportowy „MDK Gdynia” został wpisany do księgi ewidencji uczniowskich klubów sportowych, prowadzonej przez Prezydenta Miasta Gdyni, z dnia 21 września 2012 roku, pod numerem 7/2012. Rok 2020 był dziewiątym rokiem działalności Klubu.

Zarząd Klubu został wybrany na 4-letnią kadencję w trakcie zwyczajnego walnego zebrania członków dnia 16 czerwca 2016 roku w składzie:

Zarząd Klubu:

Pan Lubomir Wyrzykowski - Prezes

Pan Robert Raguza - Sekretarz

Pani Katarzyna Filipka- Skarbnik

Pan Ryszard Komorowicz - członek Zarządu

Pan Bartłomiej Hładun - członek Zarządu

W związku ze stanem epidemii na terenie Polski od marca 2020 roku, w sytuacji, gdy przeprowadzenie pełnego procesu wyborczego w Stowarzyszeniu było utrudnione, posiłkując się nowym przepisem ustawy Prawo o stowarzyszeniach - artykułem 10 ust. 1F, który automatycznie przedłużył kadencję władz Stowarzyszenia

do czasu wyboru władz stowarzyszenia na nową kadencję, jednak nie dłużej niż do 60 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii.

kadencja obecnych władz uległa przedłużeniu.

Komisja Rewizyjna Klubu w 2020 roku pracowała w składzie:

Komisja Rewizyjna:

Pan Dariusz Fanslau – przewodniczący

Pani Barbara Czernek – zastępca przewodniczącego

Pani Małgorzata Sulima - sekretarz

Celem działania Klubu, zgodnie z zapisem Statutu, jest:

- 1.rozwijanie różnych form sportu, ze szczególnym uwzględnieniem dyscypliny szachy
- 2.kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości w środowisku dzieci, młodzieży i dorosłych, jak również tworzenie dogodnych warunków w tym zakresie,
- 3.integrowanie środowisk uczniowskich, rodzicielskich i nauczycielskich na terenie swego działania,
- 4.prowadzenie działalności w sferze kultury fizycznej, w dziedzinie rekreacji i rehabilitacji ruchowej,

a powyższe **cele Klub realizuje poprzez:**

- 1.organizowanie aktywnego spędzania czasu wolnego i zajęć sportowych,
- 2.prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży,
- 3.organizowanie różnorodnych form współzawodnictwa sportowego,
- 4.uczestnictwo w imprezach sportowych,
- 5.upowszechnianie uprawiania dyscyplin sportowych,
- 6.organizowanie i uczestnictwo w różnego rodzaju sekcjach i zespołach o charakterze sportowym, rekreacyjnym i turystycznym,
- 7.organizowanie i uczestnictwo w zlotach, festynach, turniejach, konkursach oraz innych masowych imprezach w sferze kultury fizycznej,
- 8.organizację i prowadzenie obozów sportowo-rekreacyjnych,
- 9.prowadzenie kursów i szkoleń dla instruktorów i sędziów
- 10.podejmowanie innych przedsięwzięć jakie okażą się celowe dla realizacji działalności statutowej.

Klub realizuje swoje zadania statutowe jako działalność nieodpłatną lub odpłatną, natomiast klub nie prowadzi działalności gospodarczej. W roku 2020 Klub prowadził wyłącznie działalność nieodpłatną. Według Statutu Klub współpracuje z Dyrektorem Młodzieżowego Domu Kultury w Gdyni, który użyczył Klubowi adresu do korespondencji. Jednak z powodu pandemii COVID-19 dyrekcja Młodzieżowego Domu Kultury uznała za niemożliwe pogodzenie zajęć własnych MDK z zajęciami UKS MDK Gdynia, co spowodowało utratę sali do prowadzenia szkolenia.

Rok 2020 był ósmym pełnym rokiem sprawozdawczym działalności Klubu. Był to okres trudny ze względu na wyzwania organizacyjne spowodowane stanem epidemii COVID-19.

W pierwszym kwartale 2020 roku do początku marca Klub kontynuował szkolenie zaawansowane dzieci i młodzieży w szachach w formacie/wymiarze godzinowym wdrożonym od 2014 roku. Szkolenie prowadził trener Tomasz Kempński (umowa zlecenie) w wymiarze 7 godzin zegarowych tygodniowo. Dodatkowo Klub uruchomił zajęcia dla dzieci, które potrafią już grać w szachy, są zainteresowane dalszym podnoszeniem swoich umiejętności. Tę mniej zaawansowaną grupę prowadził wychowanek Klubu, instruktor Bartek Hładun (umowa zlecenia) w wymiarze 3 godzin zegarowych tygodniowo. W 2020 roku Klub prowadził szkolenie dzieci i młodzieży na 3 poziomach zaawansowania.

Wszystko zmieniło się po 10 marca. W związku z zagrożeniem COVID-19 na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Gdynia 11 marca zamknięto Młodzieżowy Dom Kultury. 12 marca Zarząd Polskiego Związku Szachowego podjął uchwałę o czasowym odwołaniu wszystkich stacjonarnych imprez szachowych w Polsce. Po konsultacji z Gdyńskim Centrum Sportu (w związku z dofinansowaniem szkolenia nadzorowanym przez tę instytucję) przygotowaliśmy, przetestowaliśmy i od 30 marca wznowiliśmy realizację programu szkolenia sportowego w trybie online. Zajęcia szkoleniowe były prowadzone z wykorzystaniem aplikacji Skype, w formule jeden-do-wielu. Przed każdymi zajęciami uczestnicy otrzymywali mailem link dostępu do szkolenia. Wymiar zajęć został nieznacznie zmniejszony. Wdrożono wykorzystanie dzienników zajęć w postaci elektronicznej z dostępem przez internet, na bieżąco prowadzonych przez trenerów.

W związku z odwołaniem zawodów stacjonarnych, Klub zorganizował zawodnikom zawody online. Wybraliśmy platformę chess.com, na której założyliśmy wirtualny Klub <https://www.chess.com/club/uks-mdk-gdynia-1>, w ramach którego prowadziliśmy zawody internetowe wyłącznie dla członków Klubu, oraz fan club <https://www.chess.com/club/miloscnicy-uks-mdk-gdynia>, do którego zaprosiliśmy także osoby spoza UKS MDK Gdynia. Od kwietnia do czerwca dla członków Klubu zorganizowaliśmy cykle zawodów o „Puchar UKS MDK Gdynia” z nagrodami w postaci bonów Empik. Organizacja turniejów online była kontynuowana w

miesiącach jesiennych. Tylko w turniejach wiosennych wzięło udział 17 zawodników Klubu. W okresie wakacyjnym nasi juniorzy uczestniczyli między innymi w obozach sportowych w Czapielsku (lipiec) i Junoszynie (sierpień) oraz w szeregu wyjazdów na turnieje, w tym na Mistrzostwa Polski Juniorów w Szachach Szybkich i Błyskawicznych do Wrocławia. Szereg zawodów, w tym II liga juniorów oraz finały Mistrzostw Polski tempem standardowym zostało przeniesionych na okres jesienny.

Po okresie przerwy wakacyjnej podjęliśmy próbę uruchomienia zajęć stacjonarnych w siedzibie Klubu w Młodzieżowym Domu Kultury, jednak z uwagi na obostrzenia COVID-19 okazało się to niemożliwe. W tej sytuacji ratunkiem okazała się umowa najmu sali przy Narodowym Stadionie Rugby, która umożliwiła nam wznowienie zajęć stacjonarnych z końcem września. We wrześniu oraz w miesiącach jesiennych zajęcia okresowo były prowadzone zdalnie (między innymi z powodu kwarantanny trenera), można powiedzieć, że szkolenie odbywało się w formule hybrydowej.

W roku 2020 Klub pozyskał dofinansowanie szkolenia:

- 1) w wysokości 10 500 złotych ze środków Gminy Gdynia
(z tego w związku ze zmniejszoną ilością godzin zajęć w okresie kwiecień-czerwiec nie wykorzystano kwoty 1 459,10 złotych)
- 2) w wysokości 10 000 złotych ze środków Ministerstwa Sportu w ramach „Programu Klub 2020”
Dofinansowanie zostało przeznaczone w głównej mierze na wynagrodzenie trenerów oraz dofinansowanie udziału zawodników w obozie sportowym (Czapielsk k. Kartuz 05-10 lipca 2020).

W sumie w roku 2020 przeprowadzono 315 godzin (zegarowych) regularnych zajęć szkoleniowych z zakresu taktyki i strategii szachowej, rozgrywania partii szachowej. Trener Tomasz Kempński wspierał również zawodników w trakcie wyjazdów na zawody, w tym II ligę juniorów, eliminacje regionalne (Makroregion) i finały mistrzostw Polski juniorów.

Ponadto w całym okresie 2020 roku:

- zapewniono bieżącą aktualizację klubowego serwisu Facebook i strony www Klubu, także administrację techniczną serwisu, komunikację z odwiedzającymi
- przygotowano i przeprowadzono Walne Zebranie Członków Sprawozdawcze w celu statutowego zatwierdzenia działań Zarządu (zebranie odbyło się 29 września 2020 roku)
- zabezpieczono prowadzenie księgowości i rozliczeń związanych z dofinansowaniem w całym okresie

Od strony wyników sportowych, mimo trudności spowodowanych zmianami terminów i odwołaniem wielu rozgrywek, zanotowaliśmy szereg sukcesów, a całościowo należy uznać rok 2020 jako satysfakcjonujący.

Indywidualnie na poziomie finałów Mistrzostw Polski najlepiej wypadli – Szymon Malinowski zajął 5 miejsce w Szachach Błyskawicznych do lat 14. Maja Filipaska zajęła 7 miejsce w Szachach Szybkich do lat 18. Patryk Trzebiński był 9 w Szachach Szybkich do lat 14.

Drużynowo wygraliśmy wszystkie zawody na poziomie mistrzostw województwa pomorskiego zdobywając za 2020 rok tytuły Drużynowych Mistrzów Województwa Pomorskiego Juniorów w Szachach Szybkich oraz w Szachach Błyskawicznych. W październiku 2020 reprezentowaliśmy – jako jedyny klub z okręgu - region pomorski w ogólnopolskich rozgrywkach II ligi juniorów. W rozgrywkach zajęliśmy 9 miejsce i zagwarantowaliśmy sobie prawo udziału na rok 2021.

Więcej informacji można znaleźć w załączniku do Sprawozdania pt. Udział w zawodach i rozgrywkach 2020.pdf

W zakresie spraw członkowskich mieliśmy pewną stabilizację. W 2020 roku do klubu przyjęliśmy 8 nowych członków. Na koniec 2020 roku klub liczył formalnie 82 członków zawodników. Z tej liczby jednak ponad 2/3 w ogóle nie była aktywna: nie uczestniczyli w ostatnim okresie ani w zajęciach, ani w zawodach.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku członkowie klubu (juniorzy) posiadali następujące kwalifikacje sportowe (niektórzy z nich są nieaktywni):

Kategoria szachowa	Ilość członków 31.12.2020	Ilość członków 01.01.2020	Zmiana 2020
I	9	8	+1
II	11	10	+1
III	9	10	-1
IV	9	8	+1
V	10	9	+1

Sprawy finansowe klubu wymagają uważnego planowania i zarządzania przychodami i wydatkami. Warto jednak na początku wspomnieć, że podstawowym źródłem wsparcia działalności klubowej pozostaje praca społeczna i nieodpłatny wkład członków klubu, które jako pozycje rachunkowe nie występują w sprawozdaniu finansowym. Ponadto klub korzysta ze wsparcia lokalowego w formie preferencyjnego najmu sali zgodnie z umową z Gdyńskim Centrum Sportu.

Na koniec roku sprawozdawczego sytuacja klubu nie budziła niepokoju. Wydatki roku 2020 w przybliżeniu zbilansowały się z wpływami. Na rachunku bankowych mieliśmy rezerwę finansową w kwocie ponad 9 tysięcy złotych. Proces szkoleniowy miał zapewnione wsparcie trenerskie i miejsce do szkolenia.

UKS „MDK Gdynia”
Lubomir Wyrzykowski
PREZES

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY
„MDK Gdynia”
ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia
REGON 221744548